XIII

Incipit capitulo libri decimi quarti.

- i Per inobedientiam primi hominis in secunde mortis perpetuitatem ruituros fuisse mortos nisi dei gratia liberaseret.
- ii De vita carnali quoniam ex corpore tamen est etiam ex anima sit intelligenda virtus.
- iii Peccati causam ex anima non ex carne prodisse: et corruptionem ex peccato contrahit non peccatum esse sed penam.
- iv Quid sit finis hominem quod due finis deum vivere.
- v De corporis animeque natura tolerabilius quod platonicoque manicheorum sit opinio: sed et ipsi reprobant: quoniam virtutum causas nature carnis ascribunt.
- vi De qualitate voluntatis humanae sub cuius iudicio affectus animi aut praeue habentur aut recte.
- vii Amorem et delectationem id inter et in bono et in malo auctor sacras litanias inueniri.
- viii De tribus perturbationibus quas in anno sapientis stoici esse voluerunt: exclusis dolore sive tristitia quam virtus animi sentire non debet.
- ix De perturbationibus animi. quarum affectus rectos habet vita iustorum.
- x An primos homines in paradiso constitutos nullis perturbationibus priusquam deliquerint affectos fuisse credendum sit.
- xii De lapsu primi hominis in quod bene condita non est: nec potest nisi a suo auctore reparari.
- xiii De qualitate primi hominis pietatis admissi.
- xiv De in purificatore Ade ad opus malum mala precessit voluntas.
- xv De superbia transgressionis que ipsa fuit transgressione deterior.
- xvi De iusticia retributionis: quam primi homines pro sua inobedientia receperunt.
- xvii De libidinis malo cuius nomen cum multis virtutibus cōgruat: proprietamen mortibus obscenis corporis ascribitur.
- xviii De nuditate primorum hominum quam post pietatem turpem pudendaque viderunt.
- xix De pudore cōcubitus non solum vulgaris sed etiam coniugali.
- xx Optime atque libidinis tam virtuose mouet ut eas nescie sit frenis sapientie cohiberi quia illa aī pietatis naturae sanitatem si fuerit.
- xxi De vanissima turpitudine cynicorum.
- xxii De benedictione multiplicande fecunditatis humanae aī pietatis quam purificatio non ad imeret et cui libidinis morbus accesserit.
- xxiii De copula conjugalia a deo primitus instituta atque benedicta.

- xxiv An etiam in paradiso generadū fuisset sine peccatis: vel utrum contra actum libidinis primitura illic fuisset traditio castitatis.
- xxv Quid insontes homines et merito obedientie in paradiso permanentes ita genitalibus membris fuissent suri ad generationem plus: sic ceteris ad arbitrium voluntatis.
- xxvi De vera beatitudine quam temporalis vita non obtinet.
- xxvii Quid felicitas in paradiso viuentium: sine erubescendo aī: tamen generandi officiis credenda sit implere potuisse.
- xxviii De pectoribus et angelis et hominib⁹ quod peruersitas non perturbat prouidentiam dei.
- xxix De qualitate duas civitatum frenatae celestium.